

بازارسرمایه منتظر تصمیم همتی برای تغییر ریاست سازمان بورس#۴۷; گزینه های مطرح

همتی رئیس شورای عالی بورس که از منتقدان جدی سیاست‌های، مجید عشقی، و وزارت اقتصاد دولت قبل در حوزه مدیریت بازار سهام بود، این روزها مشغول بررسی برنامه و کارنامه افراد مختلف برای ریاست سازمان بورس است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازارسرمایه گزارش خبر، با پایان رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی به وزرای پزشکیان، حالا نوبت به تغییرات احتمالی در سطح معاونان و سازمان‌های هر وزارتخانه است. در این میان، میلیون‌ها سهامدار و فعال بازار سرمایه، چشم‌انتظار حکم همتی به عنوان رئیس شورای عالی بورس برای رئیس جدید سازمان بورس هستند تا سرانجام عشقی راهی خانه شود، رئیسی که از هفته‌های نخست دولت سیزدهم بر مسند سازمان بورس تکیه زد و باوجود انتقادات بسیار از سوی سهامداران، از پشت میزش تکان نخورد.

تابناک نوشت: بااین‌حال، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و رئیس شورای عالی بورس که از منتقدان جدی سیاست‌های عشقی و وزارت اقتصاد دولت قبل در حوزه مدیریت بازار سهام و بورس بود، این روزها مشغول بررسی برنامه و رزومه افراد مختلف برای ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار است. شنیده‌ها حاکی از این است که تا به امروز نام ۹ گزینه بیش از سایرین برای چنین جایگاهی مطرح شده که در ادامه اسامی آن بیان خواهد شد:

۱- فرهاد حنیفی

حنیفی که در زمان ریاست همتی در بانک مرکزی، به‌عنوان معاون نظارتی این بانک همراه با همتی بود، حالا از گزینه‌های محتمل برای ریاست سازمان بورس است. فرهاد حنیفی تحصیل‌کرده رشته مدیریت مالی در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد است و سابقه بیش از ۲۵ سال در بازار پول و سرمایه دارد.

۲- شاپور محمدی

نفر بعدی، شاپور محمدی ۵۰ساله است. شخصی که از مرداد ۹۵ در دولت روحانی رئیس سازمان بورس و جایگزین محمد فطانت‌فرد شد و در نهایت فروردین ۹۹ از ریاست سازمان بورس استعفا داد. فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد دولت روحانی بعداً در خصوص استعفای محمدی گفته بود: نارضایتی محمدی زمانی جرقه خورد که در بهمن ماه سال ۹۸ در یکی از جلسات شورای عالی بورس ایشان پیشنهاد کرد برای جلوگیری از رشد سریع شاخص بورس، شرکت‌هایی که تعهد شناوری دارند، اما به تعهد خود عمل نکرده‌اند، تنبیه شوند. آنجا، بین ایشان و رئیس کل وقت بانک مرکزی (عبدالناصر همتی) اختلاف ایجاد و به تندی گراییده شد و این باعث ایجاد دلسردی شد.

هرچند باوجود چنین روایتی، چند روز بعد از استعفا، همتی رئیس‌کل این بانک طی حکمی، شاپور محمدی را به سمت رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی منصوب کرد.

۳- حجت اله صیدی

سومین گزینه روی میز رئیس شورای عالی بورس، حجت اله صیدی است. مدیرعامل اسبق بانک صادرات، ۵۷ ساله و دارای مدرک کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکترای حسابداری از دانشگاه علامه طباطبایی است و شنیده‌ها از دوستی صیدی با همتی حکایت دارد.

۴- محمدرضا پورابراهیمی داورانی

پورابراهیمی دکترای مالی دارد و عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران است. وی پیش‌تر در مجلس یازدهم رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بود و در حال حاضر با حکم دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، به سمت رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع منصوب شده است.

۵- سعید اسلامی بیدگلی

سلامی بیدگلی پیش‌تر عضو شورای عالی بورس و دبیرکل سابق کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران بود و دکترای مدیریت مالی از دانشگاه شهید بهشتی دارد.

۶- قادر معصومی خانقاه

معصومی خانقاه در حال حاضر مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار است و نامش در میان گزینه‌های وزیر اقتصاد برای ریاست سازمان بورس مطرح است.

۷- بهرنگ اسدی قره

اسدی دارای دکترای تخصصی از دانشگاه تهران با گرایش مهندسی مالی است. وی در دولت روحانی، مدیرعامل تأمین سرمایه بانک مسکن بود.

۸- علیرضا ناصرپور

ناصرپور دارای مدرک دکتری مدیریت مالی دانشگاه علامه طباطبائی است و معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس بود. وی در حال حاضر، نایب رئیس هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار است.

۹- محمدعلی دهقان دهنوی

دهقان دهنوی دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تربیت مدرس دارد. وی پیش‌تر در دولت روحانی، به‌عنوان رئیس سازمان بورس انتخاب شده بود و با شروع دولت سیزدهم، در مهرماه سال ۱۴۰۰ از این سمت کنار رفت و عشقی جایگزین وی در سازمان بورس شد.

منبع: خبرآنلاین